

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	内部取引等消去	合計	
	1 教育等看護の質の向上に関する事業	2 保健、助産及び看護に関する啓発事業	3 看護業務の開発、看護制度の改善等に関する事業	4 看護職の労働環境等の改善と福祉の向上による県民の健康及び福祉の増進に関する事業	5 在宅看護事業	公益目的事業会計・共通	小計	会館の管理及び運営に関する事業	奨学金貸付事業	会員福利厚生事業	小計			
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1) 経常収益														
特定資産運用益														
特定資産受取利息					3,274	3,029	6,303				43,222		49,525	
特定資産運用益計					3,274	3,029	6,303				43,222		49,525	
受取入会金														
受取入会金											6,070,000		6,070,000	
受取入会金計											6,070,000		6,070,000	
受取会費														
正会員受取会費						54,806,500	54,806,500				54,806,500		109,613,000	
支部受取会費	3,915,000					3,915,000	3,915,000				3,915,000		7,830,000	
受取会費計	3,915,000					54,806,500	58,721,500				58,721,500		117,443,000	
事業収益														
受託収益	10,896,336						10,896,336						10,896,336	
受講料収入	24,555,370						24,555,370						24,555,370	
参加料収入	2,000						2,000						2,000	
審査料収入	2,997,280						2,997,280						2,997,280	
支部活動費収益	958,000						958,000					△ 958,000	0	
資料代収入	450,000						450,000						450,000	
教育事業収益	39,858,986						39,858,986					△ 958,000	38,900,986	
訪問看護 S T 事業収益					197,897,791		197,897,791						197,897,791	
受託収益		2,000,000		26,322,000	12,244,000		40,566,000				2,487,800		43,053,800	
受講料収入		283,580		298,760			582,340						582,340	
参加料収益		12,100			28,160		40,260						40,260	
支部活動費収益											189,000	△ 189,000	0	
資料代収入					2,588,300		2,588,300						2,588,300	
その他事業収益		2,295,680		26,620,760	14,860,460		43,776,900				2,676,800	△ 189,000	46,264,700	
会館貸付事業収益								4,637,543			4,637,543	△ 3,280,161	1,357,382	
事業収益計	39,858,986	2,295,680		26,620,760	212,758,251		281,533,677	4,637,543			4,637,543	2,676,800	284,420,859	
受取補助金等														
受取地方公共団体補助金						3,500,000	3,500,000						3,500,000	
受取民間助成金	8,624,200	100,000					8,724,200						8,724,200	
受取補助金等計	8,624,200	100,000				3,500,000	12,224,200						12,224,200	
受取寄付金														
受取寄付金振替額		579,400				788,481	1,367,881						1,367,881	
受取寄付金計		579,400				788,481	1,367,881						1,367,881	
雑収益														
受取利息	3,248				19,012		22,260				77,685		99,945	
受取負担金 (内部)											7,136,725	△ 7,136,725	0	
雑収益	96,520			1,595	1,897,190		1,995,305				138,447		2,133,752	
雑収益計	99,768			1,595	1,916,202		2,017,565				7,352,857	△ 7,136,725	2,233,697	
経常収益計	52,497,954	2,975,080		26,622,355	214,677,727	59,098,010	355,871,126	4,637,543			4,637,543	74,864,379	△ 11,563,886	423,809,182
(2) 経常費用														
事業費														
訪問看護材料費					895,888		895,888						895,888	
役員報酬						18,866,656	18,866,656	241,587	120,794	120,794	483,175		19,349,831	
報酬	9,849,769	1,053,206		277,056	1,418,240		12,598,271						12,598,271	
給料手当	7,230,931			9,887,008	86,023,868	3,019,983	106,161,790	445,015	445,015	445,015	1,335,045		107,496,835	
臨時雇賃金	5,929,771		91,020	7,118,533	44,380,967	434,868	57,955,159						57,955,159	
退職給付費用				4,248,366	2,106,471	6,354,837	24,800	20,514	20,514	65,828			6,420,665	
福利厚生費	1,735,820		270	2,374,855	21,777,054	4,452,540	30,340,539	52,421	43,360	383,360	479,141		30,819,680	
旅費交通費	4,999,697	2,353,186		710,942	601,571		8,665,396			189	189		8,665,585	
通信運搬費	1,897,621	1,853,556	256,850	1,528,436	4,634,466	26,590	10,197,519		24,628	65,854	90,482		10,288,001	
消耗什器備品費	201,300				3,237,616	288,200	3,727,116						3,727,116	
消耗品費	786,631	108,151	2,970	191,640	2,127,004		3,216,396			961,013	961,013		4,177,409	
修繕費					289,100	242,501	531,601	17,573			17,573		549,174	
印刷製本費	2,797,369	2,110,914		921,395	1,251,368	48,015	7,129,061			76,534	76,534		7,205,595	
光熱水費				55,447	1,367,560	2,051,344	3,474,351	148,648			148,648		3,622,999	
賃借料	2,762,584	2,413,905		1,848,470	20,505,792	825,000	28,355,751			179,941	179,941	△ 3,233,631	25,302,061	
保険料					1,396,562	326,784	1,723,346	23,680		642,202	665,882		2,389,228	
租税公課	241,149	66,218		22,455	868,786	3,057,751	4,256,359	65,109			65,109		4,321,468	
支払負担金	1,088,000				159,000		1,247,000						1,247,000	
委託費	1,329,427	1,039,279		1,794,548	9,085,342	7,053,409	20,302,005	267,947			267,947		20,569,952	
需用費	198,213	168,210		410	19,856		386,689						386,689	
渉外費	28,137				60,927		89,064						89,064	
研修費	48,000			50,000	322,268		420,268						420,268	
車両費					2,519,857		2,519,857						2,519,857	
支部活動費						958,000	958,000					△ 958,000	0	
雑費	2,500				10,786		13,286						13,286	
減価償却費	71,844				632,217	6,815,615	7,519,676	306,075			306,075		7,825,751	
事業費計	41,198,763	11,166,625	351,110	26,781,195	207,834,461	50,573,727	337,905,881	1,592,855	654,311	2,895,416	5,142,582	0	△ 4,191,631	338,856,832
管理費														
役員報酬											4,834,879		4,834,879	
報酬											183,969		183,969	
給料手当											10,818,923		10,818,923	
臨時雇賃金											1,764,098		1,764,098	
退職給付費用											889,432		889,432	
福利厚生費											1,880,034		1,880,034	
旅費交通費											3,912,115		3,912,115	
通信運搬費											2,632,792		2,632,792	
消耗什器備品費											601,150		601,150	
消耗品費											2,610,293		2,610,293	
修繕費											108,019		108,019	
印刷製本費											2,103,581		2,103,581	
光熱水費											772,771		772,771	
賃借料											1,719,605	△ 46,530	1,673,075	
保険料											191,896		191,896	
租税公課											148,903		148,903	
支払負担金											825,504		825,504	
需用費											38,478		38,478	
委託費											4,188,467		4,188,467	
渉外費											390,264		390,264	
研修費											37,684		37,684	
支部活動費											189,000	△ 189,000	0	
支払負担金 (内部)											7,136,725	△ 7,136,725	0	
雑費											34,235		34,235	
減価償却費											3,853,563		3,853,563	
管理費計											51,866,380	△ 7,372,255	44,494,125	
経常費用計	41,198,763	11,166,625	351,110	26,781,195	207,834,461	50,573,727	337,905,881	1,592,855	654,311	2,895,416	5,142,582	51,866,380	△ 11,563,886	383,350,957
評価損益等調整前当期経常増減額	11,299,191	△ 8,191,545	△ 351,110	△ 158,840	6,843,266	8,524,283	17,965,245	3,044,688	△ 654,311	△ 2,895,416	△ 505,039	22,997,999	0	40,458,205
当期経常増減額	11,299,191	△ 8,191,545	△ 351,110	△ 158,840	6,843,266	8,524,283	17,965,245	3,044,688	△ 654,311	△ 2,895,416	△ 505,039	22,997,999	0	40,458,205
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
固定資産売却益														
固定資産売却益					201,319		201,319						201,319	
固定資産売却益計					201,319		201,319						201,319	
経常外収益計					201,319		201,319						201,319	
(2) 経常外費用														
固定資産売却損														
固定資産売却損	2			9,223	99,726	108,951	7,226				7,226	37,578	153,755	
固定資産売却損計	2			9,223	99,726	108,951	7,226				7,226	37,578	153,755	
経常外費用計	2			9,223	99,726	108,951	7,226				7,226	37,578	153,755	
当期経常外増減額	△ 2													
他会計振替前当期一般正味財産増減額	11,299,189	△ 8,191,545	△ 351,110	△ 158,840	7,035,362	8,424,557	18,057,613	3,037,462	△ 654,311	△ 2,895,416	△ 512,265	22,960,421	0	40,505,769
他会計振替額			</											